INDICAÇÃO Nº 01/2018

  INDICO à Mesa nos termos Regimentais ao DD. Senhor Prefeito

Municipal, LUIZ CARLOS DE MORAES, que juntamente com o setor responsável

tome as devidas providências para que sejam agilizadas as notificações dando

prazo para que os proprietários façam a limpeza de seus terrenos e caso não o

façam dentro do prazo estabelecido, que a Prefeitura tome as devidas providências

para a contratação de uma frente de trabalho emergencial com esta finalidade.

Justificativa:-

A solicitação se faz necessária, pois, as chuvas contribuíram para o

crescimento de matagais nos terrenos baldios, além de lixos e entulhos que acabam

sendo acumulados em alguns locais, sendo que tal situação corrobora com a

proliferação de insetos (como o mosquito da dengue) e demais animais

peçonhentos.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.

Pirangi, 22 de novembro de 2018.

DOUGLAS FRANÇA AIRES SCARDELATO
Vereador